
L'HORLOGERIE DE SAVOIE
ANNEMASSE (Houte-Sovoie) FRANCE CALIBRE 653

TELEPHoNE : 6G4-66s - T€LEGRAPHE : LoRSA ANNEMASSE

GRANDEUR REELLE ovec Pore-chocs oxiql

TROTTEUSE NORMATE CATENDRIER

U moximum: 23,7 'X

MOUVEMENT AGR,ANDI 3 FOISNous pouvons fournir cetie 6bouche en ll l/2

4-57

l0 ll2 Ancre d chevilles



NOMENCLATU RE

Les fournitures dont les num6ros sont suivis d'un<< c n sont sp6cioles d ce colibre

Toules les oulres fournitures sonl communes oux 3 colibrei 651 ' 552 ' 633

15 IEVTET,S EBtrUCIrE

lC Plate
2 Bdtel bxidge
3 Train wheel bridge (Ref.

302)
4 Balance cock
5 PaUet brtdge
6 Vlinding stem
I Winding pinion
9 Settinq lever

11 SettinE lever spdng
l1C Date spring' (BC)
12 Click
13 Yoke spring
14 Click spring
19 Ratchet wheel
20 Minute wheel
20C Minute date wheel (BC)
21C Eour wheel
zlcq Date hand wheel (BC)
23 Barrel
25 Burel ubor

22-26C Centet wheel ud cannon
pinion

Third wheel
Fourth wheel
Regulator
Upper cap jewel end piece
Upper endstone
Uppet cap jewel end piece

for escape wheel
2 dial screws
Date spring screw
3 Endstone spring
2 Cross pieces
6 Pillar screws
4 upper dial rest screws
Click washer
2 upper end piece screws

for balance
2 Endstone spring screws
Uppir end piece screw for

escape wheel
UDpet dial rest
2 Lowq rsstone

ASSORTMENTS

Escape wheel and pinion
Pin lever
Balance with ellipse

(iewel)
HairsprinE
Collet
Stud
2 pins

27
2a
39
40

40 1
4t

46
47.C
48
49
52
58C
63C
64

66
6Z

80c
82lt'

30-29
31
34

35
36
37
38

COMPI,EMENTS

15 MainsprinE
42C llour hand (BC)
42C Date hand (BC)
43C Minute hand (BC)
44C Secoird hand
45C Dial
83C Case
84 Winding crown

JEWELS

Third wheel lower (U'50/100)
Four$r wheel lower (25,50/100)
Escape wheel lower (13,50/100)
Pallet stafi lower (13'50/100)
Baliace staff lower (f1/90 OB')
fhird wheel upper (l?,50/100)
f,ourth whel upper (17'50/100)
Escape wheel upper (13,50i100)
Pallet staff upper (13,50/100)
Balilce stafi upper (11'90 OB.)
Center wheel upper (41'50/120)

653

fsnucun tF RItBrs

Platine
Pont de barillet
Pont de rouages-

Rce 302
Pont de Balancier ,

Pont dtancre
Tige
Pigmon de remontoir
Tirette
Ressort de tirette
Ressort de quutiime

(Bc)
Cliquet
Ressort de basclle
Ressort de cliquet
Rochet
Minuterie
Minuterie quantiime

(Bc)
ztC Cuon
2lcq Canon de quutidme

(Bc)
Barillet (70 dents)
A.rbre de bdillet
Roue de centre et
chauss6e

27. Roue de moyenne
2A Roue de seconde
39 Raquette
40 Coqueret
40lt G/piviltdessus6p. 0.300
4l Plaque c/pivot dessus
46 2 Yis pieds cadran
47C vis ress. de quancime
4t8 3 ressoxts de c/pivot
49 2 entretoises
52 6 vis pilier
58C 4 vis rehaut sup6rleur
63C Rondelle de cliquet
64 2 vig coqueret
66 2 vii ressort de c/pivot
67. Vis plaque c/pivot des-

sus
8OC Rehaut sup6rieur
82ll 2 c/pivots sous €p. 0.450

A,SSORTIMENTS

30-29 Roue anqte et pignon
6chap.

llncre
Balancier ellipse (ru-

bts)
Spiral
Vtuote
Piton
2 Goupilles

COMPTfMENTS

15 Ressort de barillet
42C .Eiquilles des h. (BC)
42C -Eiguille de quant. (BC)
43C Aigttlle des min. (BC)
44C Aiquiile des secordes
45C Cadran
83C Boite
A4 Couronne de remon-

tage

RUBIS

Moyeme platine (12,50/100) |

Seconde platine (25,501100)
Roue d'ancre pfafine (13,50/100)
Aacre platine (13,50/100)
Balucier platine (1U90 OB.)
Moyenne poni (17,50/1fi))
Seconde pont (1?,50/100)
Roue d'ilcre pont (13,50/100)
Ancre pont (13,50/100)
Balancier pont (11190 OB.)
Centre pont (41,501120)

(pour 16 bt 1? rubis)

lc
2
3

4
5
6
8
9'

I1
11C

t2
13
t4
19
20
20c

2t
25

26-22C

31
34

35
36
37
38

DES PIECES

ROIfTITIERKE 15 STEINE

WerkSoden
Federhausbraicke
Riiderkbr0cke

CRef. 302)
Unruhkloben
llnkexkloben
Aufzugwelle
Transmissionsrad
Stellhebel
Stellhebelfeder
Kalender Datumsperre

(Bc)
t2 Sperkigel
13 Wippefeder
14 Spertkegelfeder
19 Spetiad
20 Wechseltad
20C Kalender Datumrad (BC)
21C Kalender Datumrad mit

Doppelzahnug
21Cq Kalende: Datumzeigetrad
23 Federhaus
25 Federhauskern

22-26C Grossbodenrad mit Viert-
telrohr

Kleinbodenrad
Sekundenrad
Rarckerzeiger
Oberes Decksteinpldttchen
Deckstein oben 0.300

(stein)
Oberes Decksteinpldttchen

f0r Br0cke
2 Schraube fiir Zifferblatt
Schraube fiir Kalender

Datumsperre
3 Decksteinfeder
2 Zwichenpldttchen Br0 cke

i Werkboden
6 Sclrraube fux Brucke
4 Schrau.be fiir Zifferblatt-

auflage
Sperrkegelscheibe
2 schaeube fiir -Oberes

Decksteinplaittchen
2 Schraube fur Deckstein-

feder
67 Schraube fOr Oberes Deck-

steinpliittchen (Br0cke)
80C Zifferblattauflage

82ll 2 Deckstein unten 0.450
(Stein)

.f,SSORTIMENTS

30-29 Ankenad rl Gangtdeb
31 Anker
34 Unruh Ellipse
35 Flachspirale
36 Spiralrolle
37 Spiralkliitzchen
38 2 Stifte

ZI'SATZ

15 Aufzugfeder
42C Stundenzeiger (BC)
42C Datumzeiger (BC)
43C Minutenzeiqer (BC)
44C Sekundenzeiger
45C Zifferblatt
83C Gehagse
84 llufzugkrone

STEIN FUR

Kleinbodenrad. Werkboden
(12,s0/100)

Sekundenrad TVerkboden
(2s,s0/100)

Ankerrad Werkboden (13'50/ 100)
A.nker Werkboden (13'50/100)
U4ruh Werkboden '((11/90 OB')
Kleinbodenrad Briicke'(1?,s0/100)

Sekundenrad Br0cke (17,50/100)
Ankerrad Br0cke (13,50/100)
trnker Br0cke (13,50/100)
Unruh Briiqke (11,90 OB.)
Mitte Briicke (41,50,120)

Afin d'6lre mieux servi, pr6ciser dons vos commondes de fournilures lo r6f6rence du colibre el le num6ro de lo piEce.

1C
2
a

4
5
6
8
9

11
11C

27
28
39
40

40lt

4l

46
47C

48
49

52
58C

63C
64

66

DET ACH e rS

23
25

22-26e

46
47C

48
49

52
58C

63C
64

.66
67

ESBOZO 15 RUBIES
1C Platina
2 Puente de cubo
3 Puente de rodaje

(Ref. 302)
4 Puente de volante
5 Puente de ancora
6 Tija de remontuar
8 Rueda de canto de re-

montuar
9 Tirete de puesta en hora

1l Muelle de tirete
IIC Saltador de fecha (BC)
12 Trlnquete
13 Muelle de bascula (hilo)
14 Muelle de trinquete
19 Rochete
20 Minuteria
20C Rueda de la fecha (BC)
2lC Rueda de horas de doble

dentadura
2lcq Rueda de aguja de la fe-

cha (Bc)
Cubo
Arbol de cubo
Ruedr de centro con ca-

ion de minutos
Rueda primefa
Rueda de segundos
Raqueta
Placa de contraplYote ra-

queta

27
2a
39
40

40ll Contrapivote de encima
(Rubi)

4l Placa de contmpivote en-
cima

2 tornillos sujecidn esfera
Tornlllo del saltador de

fecha
3 muelles de contrapivote
2 placas de sost6n de

rueda de canto de re-
montuar

6 tornillos de puente
4 tornillos del soporte de

la esfera
Anillo de cliquet
2 tornlllos de placa con-

traplvote raqueta
2 tornillos de muelle con-' trapiYote
Tornlllo de placa contra-

plvdte de encima
Soporte de la esfera
2 contrapivotes de debajo

(Rubies)

80c
82lt

COMPIEMENTOS
30-29 Rueda de 6ncora

31 Ancora
34 Volante con ellpse
35 Espiral plano
36 virola
37 Pit6n
38 2 pasadores
t5 Muelle real
42C Aguja de horas (BC)
42C Aguja de fechas (BC)
43C Aguja de minutos (BC)
44C Aguja de segundos
45c Dsfera
83C Caja
84 Corona

RT'BIES
Rueda primera (platina)

(t7,soltoo)
Rueda de segundos (platina)

(25,5Olr0o)
Rueda de ancora (platlna)

(r3,50/r00 )
Ancora (platina) (13,50/lOO)
Volante (platina) (1rl9O OB.)
Rueda primera (puente)

(r7,50/r00)
Rueda de segundos (puente)

(u,50/r00)
Rueda de 6ncora (puente)

(r3,50/ro0)
Ancora (puente) (r3,50i100)
Volante (puente) (11'90 OB.)
Rueda de centro (Plrente)

(4t,5Olt2o,


